______________________
Президент
СРО Союз «Проектировщики
Северного Кавказа»
Коллеганов А.В.
18 февраля 2022 г.

СРО СОЮЗ

«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СЕВЕРНОГО КАВКАЗА»

ДОКУМЕНТЫ

саморегулируемой

организации

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Союз

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 18 февраля 2022 года

ДСО-С-ПСК-180222

г. Ставрополь

Протоколы

ДСО-С-ПСК-180222

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

180222

18 ФЕВРАЛЯ 2022 г. СТР. 2 ИЗ 7

ПРОТОКОЛ

№ ДСО-С-ПСК-180222

заседания Совета

Саморегулируемой организации Союз

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 18 февраля 2022 года

Всего членов Совета – 9 человек

Присутствуют:

1. Коллеганов Алексей Вячеславович.

2. Калмыков Валентин Иванович.

3. Казачков Сергей Михайлович.

4. Погосов Георгий Михайлович.

5. Маркова Маина Михайловна.

6. Тартачаков Андрей Юрьевич.

7. Дробин Игорь Борисович.

Присутствует 7 членов Совета из девяти - кворум есть.

Приглашены: Генеральный директор СРО С «ПСК» - Ярмаркин В.Ю.

Председательствует: Президент СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа» -

Коллеганов А.В.

Протокол поручено вести юрисконсульту СРО С «ПСК» - Коник А.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О повестке дня Общего собрания.

2. О вынесении на Общее собрание членов Союза проектов документов, утверждаемых

Общим собранием.

3. О кандидатах в органы управления СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа»

4. О мерах дисциплинарного воздействия в отношении некоторых членов СРО Союз

«Проектировщики Северного Кавказа».

5. Об исключении из членов саморегулируемой организации Союз «Проектировщики

Северного Кавказа».

6. Разное.

РЕШИЛИ: Принять повестку дня.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня: О повестке дня Общего собрания.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа»

Ярмаркина В.Ю., который доложил присутствующим о том, что в процессе подготовки к Общему

собранию членов Союза сформировалась окончательная редакция повестки дня Общего

собрания:

1. Отчет о работе Совета СРО С «Проектировщики Северного Кавказа» за 2021 год.

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

180222

18 ФЕВРАЛЯ 2022 г. СТР. 3 ИЗ 7

2. Утверждение отчетов: Ревизионной комиссии, отчета об исполнении Сметы за 2021

год и о результатах административно – хозяйственной деятельности СРО С «Проектировщики

Северного Кавказа».

3. О смете расходов на 2022 год и определении размеров отчислений членов Союза на

нужды СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа».

4. О ликвидации филиалов СРО С «Проектировщики Северного Кавказа».

5. О необходимости внесения изменений в Устав СРО С «Проектировщики Северного

Кавказа».

6. О внесении изменений в некоторые Положения СРО С «Проектировщики Северного

Кавказа».

7. Выборы членов Совета СРО С «Проектировщики Северного Кавказа».

8. Выборы Президента СРО С «Проектировщики Северного Кавказа».

9. Выборы членов Ревизионной комиссии СРО С «Проектировщики Северного Кавказа».

10. Разное.

СЛУШАЛИ: Президента СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа» Коллеганова

А.В., который предложил присутствующим утвердить окончательную редакцию повестки дня

Общего собрания членов Союза:

1. Отчет о работе Совета СРО С «Проектировщики Северного Кавказа» за 2021 год.

2. Утверждение отчетов: Ревизионной комиссии, отчета об исполнении Сметы за 2021

год и о результатах административно – хозяйственной деятельности СРО С «Проектировщики

Северного Кавказа».

3. О смете расходов на 2022 год и определении размеров отчислений членов Союза на

нужды СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа».

4. О ликвидации филиалов СРО С «Проектировщики Северного Кавказа».

5. О необходимости внесения изменений в Устав СРО С «Проектировщики Северного

Кавказа».

6. О внесении изменений в некоторые Положения СРО С «Проектировщики Северного

Кавказа».

7. Выборы членов Совета СРО С «Проектировщики Северного Кавказа».

8. Выборы Президента СРО С «Проектировщики Северного Кавказа».

9. Выборы членов Ревизионной комиссии СРО С «Проектировщики Северного Кавказа».

10. Разное.

РЕШИЛИ: Утвердить окончательную редакцию повестки дня Общего собрания членов

СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа»:

1. Отчет о работе Совета СРО С «Проектировщики Северного Кавказа» за 2021 год.

2. Утверждение отчетов: Ревизионной комиссии, отчета об исполнении Сметы за 2021

год и о результатах административно – хозяйственной деятельности СРО С «Проектировщики

Северного Кавказа».

3. О смете расходов на 2022 год и определении размеров отчислений членов Союза на

нужды СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа».

4. О ликвидации филиалов СРО С «Проектировщики Северного Кавказа».

5. О необходимости внесения изменений в Устав СРО С «Проектировщики Северного

Кавказа».

6. О внесении изменений в некоторые Положения СРО С «Проектировщики Северного

Кавказа».

7. Выборы членов Совета СРО С «Проектировщики Северного Кавказа».

8. Выборы Президента СРО С «Проектировщики Северного Кавказа».

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

180222

18 ФЕВРАЛЯ 2022 г. СТР. 4 ИЗ 7

9. Выборы членов Ревизионной комиссии СРО С «Проектировщики Северного Кавказа».

10. Разное.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня: О вынесении на Общее собрание членов Союза проектов

документов, утверждаемых Общим собранием.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК», который доложил присутствующим

о том, что Союзом были разработаны проекты внутренних документов для утверждения Общим

собранием членов Союза. К ним относятся:

1. Положение «О членстве в Саморегулируемой организации Союзе «Проектировщики

Северного Кавказа», в том числе о требованиях к членам Саморегулируемой организации Союза

«Проектировщики Северного Кавказа», о размере, порядке расчета и уплаты вступительного

взноса, членских взносов»;

2. Положение «Об Общем собрании членов Саморегулируемой организации Союза

«Проектировщики Северного Кавказа»;

3. Положение «О Совете Саморегулируемой организации Союза «Проектировщики

Северного Кавказа»;

4. Положение «О системе мер дисциплинарного воздействия по отношению к членам

Саморегулируемой организации Союза «Проектировщики Северного Кавказа»;

5. Положение «О правилах рассмотрения обращений и жалоб на действия членов

Саморегулируемой организации Союза «Проектировщики Северного Кавказа»;

6. Положение «О порядке ведения реестра членов Саморегулируемой организации Союза

«Проектировщики Северного Кавказа»;

7. Положение «О Президенте (Председателе Совета) Саморегулируемой организации

Союза «Проектировщики Северного Кавказа»;

8. Положение «О компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств СРО

Союза «Проектировщики Северного Кавказа»;

9. Положение «О компенсационном фонде возмещения вреда СРО Союза

«Проектировщики Северного Кавказа».

Изменения, вносимые в документы, были опубликованы на сайте Союза и предложены к

обсуждению.

РЕШИЛИ: Вынести на Общее собрание членов Союза для утверждения следующие

документы:

1. Положение «О членстве в Саморегулируемой организации Союзе «Проектировщики

Северного Кавказа», в том числе о требованиях к членам Саморегулируемой организации Союза

«Проектировщики Северного Кавказа», о размере, порядке расчета и уплаты вступительного

взноса, членских взносов»;

2. Положение «Об Общем собрании членов Саморегулируемой организации Союза

«Проектировщики Северного Кавказа»;

3. Положение «О Совете Саморегулируемой организации Союза «Проектировщики

Северного Кавказа»;

4. Положение «О системе мер дисциплинарного воздействия по отношению к членам

Саморегулируемой организации Союза «Проектировщики Северного Кавказа»;

5. Положение «О правилах рассмотрения обращений и жалоб на действия членов

Саморегулируемой организации Союза «Проектировщики Северного Кавказа»;

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

180222

18 ФЕВРАЛЯ 2022 г. СТР. 5 ИЗ 7

6. Положение «О порядке ведения реестра членов Саморегулируемой организации Союза

«Проектировщики Северного Кавказа»;

7. Положение «О Президенте (Председателе Совета) Саморегулируемой организации

Союза «Проектировщики Северного Кавказа»;

8. Положение «О компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств СРО

Союза «Проектировщики Северного Кавказа»;

9. Положение «О компенсационном фонде возмещения вреда СРО Союза

«Проектировщики Северного Кавказа».

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня: Обсуждение кандидатов в органы управления СРО Союза

«Проектировщики Северного Кавказа»

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа»

Ярмаркина В.Ю., который доложил присутствующим о том, что предстоящее Общее собрание

членов Союза, запланированное на 25 февраля 2022 г., является выборным. Сообщил о том, что

совместно с членами Совета Союза, была проведена работа по отбору кандидатов,

претендующих на места в члены Совета Союза и члены Ревизионной комиссии, а также в

Президенты Союза. Так же доложил присутствующим о том, что 10.02.2022 г. за № 70 поступило

обращение от АО «Институт Ставропольгражданпроект» с просьбой рассмотреть вопрос о

включении кандидатуры Гударенко Алексея Витальевича в список по выбору членов Совета

Союза.

СЛУШАЛИ: Члена Совета СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа» Калмыкова

В.И., который предложил присутствующим рассмотреть в качестве кандидата на должность

Президента Союза кандидатуру Коллеганова А.В., который за время своего председательства

зарекомендовал себя с положительной стороны.

СЛУШАЛИ: Президента Союза Коллеганова А.В., который предложил присутствующим

проголосовать за кандидатов в члены Совета Союза, поименно, и огласил имена претендентов:

1. Коллеганов Алексей Вячеславович

2. Калмыков Валентин Иванович

3. Казачков Сергей Михайлович

4. Максименко Александр Тимофеевич

5. Воробьев Сергей Юрьевич

6. Дробин Игорь Борисович

7. Гударенко Алексей Витальевич

8. Тартачаков Андрей Юрьевич (независимый член)

9. Джафаров Роман Шамильевич (независимый член)

           10. Семилетов Владимир Андреевич (независимый член)

РЕШИЛИ: Рекомендовать Общему собранию членов СРО Союз «Проектировщики

Северного Кавказа» следующих кандидатов в члены Совета Союза:

1. Коллеганов Алексей Вячеславович

2. Калмыков Валентин Иванович

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

180222

18 ФЕВРАЛЯ 2022 г. СТР. 6 ИЗ 7

3. Казачков Сергей Михайлович

4. Максименко Александр Тимофеевич

5. Воробьев Сергей Юрьевич

6. Дробин Игорь Борисович

7. Тартачаков Андрей Юрьевич (независимый член)

8. Джафаров Роман Шамильевич (независимый член)

9. Семилетов Владимир Андреевич (независимый член)

Голосовали: «за» - 6; «против» - нет; «воздержались» - 1.

Решение принято большинством голосов.

РЕШИЛИ: На должность Президента Союза рекомендовать Коллеганова Алексея

Вячеславовича.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа»

Ярмаркина В.Ю., который предложил в состав Ревизионной комиссии следующих кандидатов:

1. Заиченко Таиса Павловна

2. Логачева Валентина Николаевна

3. Лондарь Антонина Федоровна

РЕШИЛИ: В качестве кандидатов в состав Ревизионной комиссии СРО Союза

«Проектировщики Северного Кавказа» предложить:

1. Заиченко Таису Павловну

2. Логачеву Валентину Николаевну

3. Лондарь Антонину Федоровну

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня: О мерах дисциплинарного воздействия в отношении

некоторых членов СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа».

СЛУШАЛИ: Генерального директора Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что у ФГАОУ ВО СКФУ (г. Ставрополь) (ИНН: 2635014955) в

нарушение требований внутренних документов Союза, отсутствует полис страхования

гражданской ответственности.

СЛУШАЛИ: Президента СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа» Коллеганова

А.В., который доложил о том, что ФГАОУ ВО СКФУ (г. Ставрополь) (ИНН: 2635014955)

является крупным университетом, на базе которого подготовлено множество кадров

строительной индустрии. Предложил встретиться с руководителем ФГАОУ ВО СКФУ и

обговорить возможные способы решения сложившейся ситуации.

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

180222

18 ФЕВРАЛЯ 2022 г. СТР. 7 ИЗ 7

РЕШИЛИ: Поручить Президенту СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

Коллеганову А.В. и Генеральному директору СРО С «Проектировщики Северного Кавказа»

Ярмаркину В.Ю. организовать встречу с руководителем ФГАОУ ВО СКФУ (г. Ставрополь)

(ИНН: 2635014955) для урегулирования вопросов и пояснения причин, повлекших нарушения

внутренних документов Союза.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 5 повестки дня: Об исключении из членов СРО Союз «Проектировщики

Северного Кавказа».

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что у ИП Попова Сергея Витальевича (г. Ставрополь) (ИНН:

263405842050) имеется задолженность по оплате членского взноса, а также просрочен полис

страхования гражданской ответственности. Действие права осуществлять подготовку проектной

документации приостановлено (протокол ДСО-С-ПСК-191121).

СЛУШАЛИ: Президента СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа» Коллеганова

А.В., который предложил присутствующим исключить ИП Попова Сергея Витальевича (г.

Ставрополь) (ИНН: 263405842050) из членов Союза за нарушение требований внутренних

документов Союза.

РЕШИЛИ: Исключить ИП Попова Сергея Витальевича (г. Ставрополь) (ИНН:

263405842050) из членов Союза за нарушение внутренних положений и правил Союза с

18.02.2022 г.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 6 повестки дня: Разное.

На этом повестка дня заседания Совета исчерпана.

Президент СРО С «ПСК» _________________  А.В. Коллеганов

Секретарь            _________________  А.И. Коник